
P. b. b. Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien
2721

2 II   415

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1997 Ausgegeben am 4. November 1997 Teil II

324. Verordnung: Änderung der Luftreinhalteverordnung für Kesselanlagen 1989

324. Verordnung des Bundesministers für wirtschaftliche Angelegenheiten, mit der die
Luftreinhalteverordnung für Kesselanlagen 1989 geändert wird

Auf Grund des § 3 Abs. 3 des Luftreinhaltegesetzes für Kesselanlagen – LRG-K, BGBl.
Nr. 380/1988, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Umwelt, Jugend und Familie
verordnet:

Die Luftreinhalteverordnung für Kesselanlagen 1989 – LRV-K 1989, BGBl. Nr. 19, zuletzt geändert
durch Verordnung BGBl. Nr. 785/1994, wird wie folgt geändert:

§ 17 Z 3 lit. a lautet:

„a) für Anlagen mit einer Brennstoffwärmeleistung
bis 3 MW .............................................................................................................. 450 mg/m3

ab 1. Jänner 2001.................................................................................................. 400 mg/m3,

für Anlagen mit einer Brennstoffwärmeleistung
über 3 MW bis 10 MW ........................................................................................ 400 mg/m3“

Farnleitner


